
Fra: Ellen Røst <elr@imdi.no> 
Sendt: mandag 25. september 2023 14:04 
Til: Postmottak JD 
Emne: Høring - endringer i utlendingsforskriften for et forenklet regelverk mv. 

Forsinket innsending fra Integrerings- og mangfoldsdirektoratet, IMDi. 

Hei. Ved en feil fra vår side rakk vi ikke høringsfristen nå lørdag den 23. september. 
Ber dere om å akseptere dette høringssvaret. 
Undertegnede er kontaktperson. 

Høringssvar fra IMDi: 
Svar på høring Endringer i utlendingsforskriften for et forenklet regelverk mv. 

IMDi støtter de foreslåtte forenklingene under punktene som omhandler underholdskravet i saker om 
familieinnvandring og i forskriftens regler om permanent oppholdstillatelse. 
Det saksforberedende arbeidet for disse to områdene foretas i stor grad av kommunalt ansatte i 
voksenopplæringen, mange av disse merkantilt ansatte, eller av ansatte i sosialtjenesten. Dette er en 
utfordring for rettsikkerheten og et forenklet regelverk er viktig. 

IMDi har blitt kjent med i sitt samarbeid med NAV og fylkeskommunene at mange deltakere ikke ønsker 
noen form for stønad fra NAV fordi de hører at dette fører til avslag i familieinnvandringssaker og i 
muligheten for permanent opphold. Kandidater ønsker ikke å søke opptak i fag- og yrkesopplæring eller 
slutter i opplæringsløpet fordi de må ta en jobb for å klare selvforsørgerkravene og ikke tør å henvende 
seg til NAV. 

Tilbakemeldingene fra fylkeskommunene som deltar i IMDis tilskuddsordning for tilrettelagt fag- og 
yrkesopplæring, er at det brukes betydelige ressurser på å informere og trygge kandidater til å søke 
opplæring og å forbli i opplæringen. Kandidatenes/deltakernes kunnskaper om hvilke stønader fra 
sosialtjenesten, de statlige stønadene eller stønader fra folketrygden, som innvirker på deres muligheter 
for familieinnvandring eller permanent opphold er begrenset. De offentlig ansatte som skal veilede dem 
må være oppdatert og trygge på regelverket. 

Med hilsen 
Ellen Røst 
Seniorrådgiver 
Bosettings- og kvalifiseringsavdelingen 
elr@imdi.no 
+ 47 95 1111 87 
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